ocasiones por esta Junta Directiva, y iv) la solicitud expresa de la Administración formulada en 1
esta oportunidad, POR VOTACIÓN NOMINAL Y UNÁNIME SE ACORDÓ EN FIRME: 1) aprobar que 2
se realice la solicitud de incremento del capital social de BN Corredora de Seguros, S.A., por la 3
suma de ₡1.500.000.000,00 (mil quinientos millones de colones), con el propósito de cumplir con 4
el requerimiento normativo de suficiencia patrimonial, conforme lo establecido en el Acuerdo 5
Sugese 2-13. 2) Encargar al señor Bernal Alvarado Delgado, presidente de este directorio, solicitar 6
a la Junta Directiva General que, conformada en Asamblea de Accionistas, autoricen el 7